
Cyklisté rozšlapali Břeclav i přes nepřízeň počasí

Technické služby už fungují na Kupkově ulici

RADNICE
www.breclav.euZpravodaj města Břeclavi

Přesto, že počasí cyklistice příliš nepřálo, společná vyjížďka městem přilákala v dubnu několik desítek cyklistů, kteří tak společně s vozíč-
kářem ukázali, že Břeclav patří lidem na dvou kolech. Ještě předtím mohli příchozí na Cyklosféře debatovat o městské mobilitě a veřejném 
prostoru s Jitkou Vrtalovou z Asociace cykloměst. Svou zručnost si mohly vyzkoušet i děti, pro které bylo u Cyklosféry připraveno několik 
herních stanovišť. „Počasí nám o den nevyšlo, to se ale stává. Přesto jsem rád, že si na tento „cyklohappening“ našlo cestu několik desítek 
Břeclavanů. Zajímavý program doplněný hromadnou vyjížďkou převážně po břeclavských cyklostezkách má už mezi akcemi ve městě určitě 
své místo,“ vysvětlil břeclavský starosta Svatopluk Pěček.  (dav)
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ISO 9001: 2015
ISO 14001: 2015

Aktuality a fotoreportáže
z Břeclavi naleznete na

@mestobreclav

V pátek 7. června 2019
bude oddělení dokladů,

evidence obyvatel  
a matrik MěÚ Břeclav

z provozně-technických 
důvodů uzavřeno.

PRACOVNÍ
PŘÍLEŽITOSTI

PŘIDEJTE SE K NÁM
www.alcaplast.cz/kariera

Technické služby již fungují ve 
svém sídle na Kupkově ulici. Najde-
te je ve dvoře mezi Základní školou 
Kupkova a budovou městské poli-
cie. Hlavní důvody, které vedly ke 
zřízení Technických služeb jako or-
ganizační složky Městského úřadu 
Břeclav, byly zefektivnění údržby 
města a možnost pružněji reago-
vat na vzniklé problémy v oblasti 
veřejného pořádku.

Kontakty pro občany: Ing. Milan 
Uher, vedoucí organizační složky 

Technické služby. Tel.: 731 428 258, 
e-mail: milan.uher@breclav.eu

Ing. Zdeněk Zugárek, správa 
a údržba místních komunikací, 
městský mobiliář, správa a údržba 
veřejné zeleně, veřejného osvět-
lení, deratizace, správa likvida-
ce komunálního odpadu, hlášení 
poruch a závad, škody za úrazy 
na komunikacích města. Tel.: 731 
428 233, e-mail: zdenek.zugarek@
breclav.eu

(juh)
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Mít veřejné osvětlení, které 
dokáže sledovat a vyhodnoco-
vat hustotu dopravy, informovat 
o obsazenosti parkovišť, nebo do-
konce hlásit špatné parkování? 
Mít popelnice, které svozové fir-
mě samy hlásí, že jsou plné a že je 
potřeba je vyvézt? To nejsou kuli-
sy sci-fi filmu, ale jen část součas-
ných možností, které se skrývají 
pod konceptem Chytrého města, 
čili SMART City.

Chytré město je koncept, který 
využívá digitální, informační a ko-
munikační technologie pro zvý-
šení kvality života ve městech. 
Zaměřuje se mj. na snižování spo-
třeby energií, eliminaci zátěží ži-
votního prostředí, optimalizaci 
dopravy a sdílení dat pro veřejné 
účely. Možnosti moderních tech-
nologií chce využívat také město 
Břeclav. Zajímavou inspirací proto 
byla pro zástupce města návštěva 
firmy OMS na slovenském Záhorí, 

která je celosvětově úspěšným 
výrobcem moderních svítidel. Prá-
vě veřejné osvětlení může v kon-
ceptu chytrého města totiž hrát 
zásadní roli. Do moderních svíti-
del lze snadno přidat čidla, která 
budou vyhodnocovat například 

intenzitu a směr dopravy, evido-
vat množství automobilů, chod-
ců či cyklistů. Přidání kamery zase 
umožní sledovat například obsa-
zenost parkovišť.

"Je to určitě směr, kterým se 
chceme při postupné obnově 

veřejného osvětlení vydat. Nové 
osvětlení má především výrazně 
nižší náklady na provoz a získaná 
data nám poslouží k optimalizaci 
dopravy a zlepšení průjezdnosti 
města," uvedl místostarosta Ja-
kub Matuška.  (juh)

Při uzávěrce zpravodaje do-
končovali pracovníci úpravy le-
vobřežní hráze řeky Dyje ve Staré 
Břeclavi. Protipovodňová opatře-
ní, která realizuje Povodí Mora-
vy, tak ochrání před velkou vodou 
podstatnou část Staré Břeclavi. 
Cyklisté navíc získají další úsek 

cyklostezky, po které budou moci 
bezpečně putovat od hřiště Pas-
tvisko až na konec Staré Břecla-
vi. Vzrostlé stromy na hrázi řeky 
zůstaly a během realizace stavby 
byly ochráněny proti mechanické-
mu poškození. 

(juh, foto dav)

Na sídlišti U Jánského dvora začala v dubnu rekonstrukce rozvodů 
plynu. Poté, co plynaři svou práci ukončí, vybuduje zde město nové 
chodníky. Hotovo by mělo být do konce června. Do té doby prosíme 
obyvatele o pochopení a trpělivost.  (juh, foto dav)

Protipovodňová opatření 
ve Staré Břeclavi

U Jánského dvora začala 
rekonstrukce plynu

INA TRANS spol. s r.o. přijme řidiče  
mezinárodní autodopravy na soupravu MAN TGL. 

Cílové destinace Německo a Holandsko. 
Volné víkendy. Dobré platové podmínky. Nástup dle dohody.  

V případě zájmu volejte 731 616 583.

Televize Fenix
Nový formát vysílání se spoustou nových, vlastních pořadů.
Naladíte si nás na kabelové síti NEJTV a nově i na SELFNET-u.

Všechny pořady přehledně a hned na www.tvfenix.cz
TVFENIX – vaše informace z jihu Moravy

Včera sci-fi, dnes SMART City



RADNICE / 3

Vá že n í 
obyvatelé 
Břeclavi, 

o b r a z 
n a š e h o 
města do-
tváří množ- 
ství detai-
lů. Jedním 

z těch velmi důležitých, o kterých 
se často nemluví, jsou veřejné to-
alety. Ty by ostatně měly být sa-
mozřejmostí na všech veřejných 
lokalitách s velkým pohybem 
osob. Současné vedení břeclav-
ské radnice tak v uplynulém mě-
síci smazalo dluh předchůdců, 
kteří v dřívějších letech při bu-
dování přestupního terminálu 
u břeclavského nádraží právě na 
veřejné toalety pozapomněli.

Od začátku dubna je proto pří-
stupných hned několik nových 
toalet, které radnice nechala vy-
budovat u břeclavské cyklověže 
v těsné blízkosti přestupního ter-
minálu. S kolegy jsme se dohodli, 
že sociální zařízení bude sloužit 
lidem zdarma. O úklid veřejných 
toalet je postaráno několikrát 
denně. Zařízení bylo vybudováno 
s důrazem na intenzivní využívá-
ní a stojí za zmínku, že například 
masivní dveře jsou v provedení 
„antivandal“ a sociální zařízení by 
tak mělo odolat případnému van-
dalskému řádění. Mimo to jsou 
veřejné toalety pod dohledem 
kamerového systému. 

Společně se sociálním zaří-
zením jsme otevřeli také krytou 
čekárnu, která v místě rovněž chy-

běla. Cestující čekající na svůj spoj 
v případě nepřízně počasí tuto 
místnost zajisté ocení. Také bez-
pečnost místa je dostatečně zajiš-
těna. Strážníci lokalitu pravidelně 
kontrolují v rámci hlídek, navíc zde 
stojí cyklověž pod správou městské 
policie, a jak jsem již uvedl, místo 

je pod dohledem kamer. Čekárna 
i toalety jsou otevřeny denně od  
6 do 22 hodin. Věřím, že lidé če-
kárnu i toalety, které mohou vyu-
žít zdarma, ocení, a že se zařízení 
vandalským útokům vyhnou. 

Bc. Svatopluk Pěček 
starosta Břeclavi

V dubnu se na břeclavské rad-
nici sešli podnikatelé, kteří půso-
bí v okolí zámku, nebo zde vlastní 
nemovitosti. Zástupci města jim 
představili své záměry s rekon-
strukcí zámku, i to, jaký dopad mo-
hou mít opravy na jejich podnikání. 
Architekt Libor Foukal, autor pro-
jektu na komplexní revitalizaci zá-
meckého areálu, krátce připomněl 

jeho historii a nastínil jednotlivé 
etapy budoucích prací. Město má 
v současné době požádáno o do-
taci z rozpočtu Jihomoravského 
kraje (na opravu jižní věže zámku) 
a o dotaci z ministerstva pro místní 
rozvoj (na rekonstrukci přízemí již-
ního křídla). Pokud vše půjde podle 
plánu, mohlo by se letos na podzim 
zažít s budováním nových inženýr-

ských sítí a první etapa rekonstruk-
ce zámku by začala v roce 2020. 

Zámecký areál má pro život 
Břeclavanů zásadní význam, pořá-
dají se zde největší kulturní akce 
(Svatováclavské slavnosti, Morav-
ské dny, Slavnosti břeclavského 

piva), stále více návštěvníků lákají 
i menší akce a koncerty na Cyklo-
sféře nebo v zahrádce U Kapra. Oblí-
beným lákadlem je také vyhlídka na 
zámecké věži. V průběhu roku tak 
do zámeckého areálu zamíří zhru-
ba 40 tisíc návštěvníků.  (juh)

Nové veřejné toalety u nádraží jsou zdarma

Radnice představila projekt zámku

Slovo starosty

tel.: +420 777 318 677 | www.nemcinabreclav.cz

začátečníci, mírně a středně pokročilí

Nově od září 2019
kurz pro žáky

základních škol a kurz

pro středoškoláky

(do každého

kurzu přijímáme

pouze 8 studentů)Monika Náplavová
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Rada města ve středu 24. dub-
na jmenovala novým ředitelem 
Základní školy Slovácká Mgr. Mar-
tina Janoška. Nový ředitel se své 
funkce ujme 1. srpna. Výběru ře-
ditele největší břeclavské základ-
ní školy město věnovalo velkou 
pozornost. Do výběrového říze-
ní se přihlásili čtyři uchazeči, ve 
třech případech šlo o pedagogy, 
kteří na škole působí, čtvrtý byl 
z jiné břeclavské školy. Všichni 
splnili kvalifikační předpokla-
dy a předložili koncepci rozvoje 
školy v dalších letech, kterou si 
členové výběrové komise prostu-

dovali mezi prvním a druhým ko-
lem výběrového řízení. 

V sedmičlenné výběrové ko-
misi byli zástupci města, Jiho-
moravského kraje, České školní 
inspekce, zaměstnanců školy, 
školské rady a také ředitel ob-
dobné školy. Na základě řízeného 
pohovoru, dosavadních zkuše-
ností a výsledků, na základě po-
souzení odborníků a projevů 
uchazečů se komise jednomysl-
ně usnesla a doporučila radě ke 
jmenování ředitelem Mgr. Marti-
na Janoška. 

(juh)

Jednání o podpoře hokeje ze 
strany břeclavské radnice dospě-
la po několika jednáních k obou-
stranně přijatelnému řešení.

Představitelé radnice a ho-
kejového oddílu hledali cesty, 
jak zajistit chod hokeje i při niž-
ší dotaci z městského rozpočtu. 
Vedení města se dohodlo se zá-
stupci HC Lvi Břeclav na tom, že 
cena hodiny ledu pro mládež v le-
tech 2019 až 2021 nepřesáhne  
1 690 korun včetně DPH. Před-
stavitelé hokejového oddílu se 
oproti tomu zavázali ke zvýše-
ní členských příspěvků a snížení 
výdajů na dopravu. Klub HC Lvi 
Břeclav dostane také k dispozici 
reklamní plochy na zimním sta-
dionu, jako možnost pro získávání 

dalších prostředků od sponzorů 
pro financování hokeje. Ceny ledu 
pro hokejové týmy mužů a žen 
zůstávají ve výši 2 200 korun.

Hokejový oddíl se zavázal ve 
spolupráci s městem každoročně 
uspořádat turnaj mládežnických 
týmů o Pohár města Břeclavi. Zá-
stupci obou stran se také domlu-
vili na spolupráci v rámci výuky 
bruslení pro mateřské školy, kte-
rou všichni zúčastnění považují 
za velmi potřebnou.

"Jsem rád, že jsme dospěli 
k dohodě. Vážíme si práce hoke-
jového klubu s mládeží a věřím, že 
jsme položili základy dobré spo-
lupráce i do dalších let," uvedl po 
jednání břeclavský místostarosta 
Richard Zemánek.  (juh)

Na začátku dubna se ve sta-
robřeclavských ulicích Na Pěši-
ně a Generála Šimka se v souladu 
s projektem schváleným Poli-
cií ČR objevilo nové vodorovné 
dopravní značení - tzv. ochran-
né jízdní pruhy pro cyklisty, kte-
ré byly zavedeny zákonem číslo 
48/2016 o provozu na pozem-
ních komunikacích. Oproti vy-
hrazeným jízdním pruhům pro 
cyklisty, které jsou už řadu let 
v jiných částech města, mají ně-
kolik odlišností.

Ochranný cyklopruh určuje 
cyklistovi jeho bezpečný prostor, 
ale když se v něm žádný cyklista 
nenachází, tak jej mohou řidiči 
motorových vozidel využít. Ni-
kdo jim totiž striktně nezakazuje 
do ochranného cyklopruhu v pří-
padě nutnosti zajet (na rozdíl od 
vyhrazených cyklopruhů).

Když se cyklista v ochranném 
pruhu nachází, většině řidičů 

stačí zbylý prostor vozovky k bez-
pečnému minutí cyklisty, aniž by 
u toho navíc museli dávat zname-
ní, že jej předjíždí. Jinak se provoz 
motorových vozidel prakticky ne-
liší od stavu, kdy ochranný cyklo-
pruh na vozovce nebyl.

Je tedy výhodné pro obě stra-
ny: cyklista má více bezpečného 
prostoru a motorista ho míjí ply-
nule, bez vybočování a signaliza-
ce blinkrem.

Vizuálně se ochranný cyklo-
pruh liší od vyhrazeného tím, že:
•  nikdy nemá svislé dopravní 

značení
•  nikdy není červeně podbarven
•  je vyznačen čarou s drobněj-

ším přerušováním

Věříme, že si Břeclavavné na 
nový způsob značení rychle zvyk-
nou a že nový způsob značení při-
spěje k bezpečnosti cyklistů na 
městských komunikacích.  (juh)

Ředitelem ZŠ Slovácká 
bude Martin Janošek

Radnice našla společnou 
řeč s hokejisty

Ve Staré Břeclavi jsou 
ochranné pruhy pro cyklisty

ANKETA - FÓRUM 
ZDRAVÉHO MĚSTA 
A MA21

Vážení spoluobčané, dostává se Vám do rukou anketní lís-
tek, který obsahuje náměty i příležitosti naformulované na Fóru 
Zdravého města a místní Agendy 21. Zajímá nás Váš názor a tak 
prosíme, abyste označili maximálně 2 věci, které považujete za 
nejaktuálnější právě Vy a jejich řešení by podle Vašeho názoru 
mělo být upřednostněno. 

Níže jsou uvedeny náměty, které vyplynuly z veřejné diskuse 
s Vámi, která proběhla 8. 4. 2018 na Domě školství Břeclav. 

1. Výstavba Domu s pečovatelskou službou v Poštorné

2. Důstojný sál pro akce města

3. Startovací byty pro mladé

4. Zefektivnění prací na obchvatu města

5. Záchrana zámku

6. Více parkovacích míst Na Valtické

7. Povinná výuka náboženství nebo etiky a etikety ve 
školách

8. Ohodnocení občanů za třídění odpadu

9. Rozšířit výuku ručních prací a dílen ve školách

10. Lepší využití parku u gymnázia

Problémy (příležitosti) nejsou řazeny dle důležitosti – tu 
jim dáte Vy, svým hlasem! 

Termín odevzdávání je do 31. 5. 2019 včetně. Dotazník můžete 
odevzdat na podatelně budovy Městského úřadu. Dále jej můžete 
vyplnit elektronicky: https://breclav.eu/aktuality/verejneforum 

Na tomto odkazu najdete ještě dvě ankety, kde můžete vyhod-
notit práci Asistentů prevence kriminality a Pocit bezpečí ve městě 
Břeclav https://www.pocitovemapy.cz/kriminalita-breclav-2019/. 

Vyplněný anketní lístek můžete zaslat také na e-mail zdrave-
mesto@breclav.eu nebo formou mobilní aplikace – Mobilní roz-
hlas. S výsledkem budete seznámeni prostřednictví měsíčníku 
Radnice, na FB a webu města Břeclav. Děkujeme za zájem o naše 
město a Váš čas.!
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MÍSTEM KONÁNÍ VOLEB

Volební okrsek č. 1 
volební místnost:  Základní škola, kpt. Nálepky 277/5, část Charvátská 
Nová Ves, pro voliče s trvalým pobytem ul. Palackého, S. K. Neumanna, 
SNP, Lednická č.or. 1 - 159 lichá, Kollárova, M. Kudeříkové, Wolkerova, Nezva-
lova, Na Špitálce, Kpt. Nálepky, Tyršův sad, Františka Kňourka

Volební okrsek č. 2 
volební místnost:  Základní škola, kpt. Nálepky 277/5, část Charvátská 
Nová Ves, pro voliče s trvalým pobytem ul. Lednická č.or. 2 - 160 sudá, Ka-
pusty, Údolní, Chaloupky, Křivá, U Jezera, Obránců míru, Revoluční, A. Kubě-
ny, Nový Dvůr, U Apolla, Tři Grácie

Volební okrsek č. 3 
volební místnost:  Základní škola, Komenského 60/2, část Poštorná, 
(červená budova), pro voliče s trvalým pobytem ul. Nádražní č.or. 1 - 43 
lichá, Nádražní č.or. 2 - 54 sudá, Nádražní č.or. 45 - 83 lichá, Nádražní č.or. 56, 
58, 60, B. Šmerala, Gagarinova, Hájová č.or. 1,2,4,6,8, Dělnická Tylova, Celni-
ce – středisko služeb, Záhumní, Slunečná

Volební okrsek č. 4  
volební místnost:  Základní škola, Na Valtické 641/31A, část Charvátská 
Nová Ves, pro voliče s trvalým pobytem Tovární kolonie, Hlavní, Čs. armády

Volební okrsek č. 5  
volební místnost:  Základní škola, Komenského 60/2, část Poštorná 
(červená budova), pro voliče s trvalým pobytem
ul. Havlíčkova, Polní, Osvobození, Sadová, Kovářská, Rovnice, Úzká, Komen-
ského, J. Skácela, Hraniční, Horní Luční, Dolní Luční, Prostřední, J. Fučíka, Dy-
jová, Lesní, tř. 1. máje (pouze část Poštorná), Věznice Poštorná

Volební okrsek č. 6  
volební místnost:  Základní škola, Komenského 60/2, část Poštorná (čer-
vená budova), pro voliče s trvalým pobytem ul. Nádražní č.or. 85 – 99, Ná-
dražní č.or. 100-143, Okružní, Budovatelská, Hájová č.or. 3, 5, 7, 9

Volební okrsek č. 7  
volební místnost:  Základní škola, Kupkova 1020/1, pro voliče s trvalým 
pobytem ul. Kupkova, U Cukrovaru, U Splavu, Veslařská, Haškova

Volební okrsek č. 8  
volební místnost:  Základní škola, Kupkova 1020/1, pro voliče s trvalým 
pobytem ul. Fibichova, J. Černého, Mahenova, Národních hrdinů, nám. T. G. 
Masaryka, U Stadionu, Zámecké náměstí, Pod Zámkem, Kančí obora, Slado-
vá, U tržiště, 17. listopadu, Fintajslova č.or. 1 -19 lichá, Fintajslova č.or. 2 - 14 
sudá, Za Bankou, Kuffnerovo nábřeží, Věznice Břeclav

Volební okrsek č. 9  
volební místnost:  budova bývalého školského úřadu, ul. 17. listopadu 
2995/1A, pro voliče s trvalým pobytem ul. Růžičkova, Pyskatého, Čermá-
kova, Fintajslova č.or. 21 - 51 lichá, Fintajslova č.or. 16 - 52 sudá, nábř. Komen-
ského, Fügnerova, Bří. Mrštíků, U Nemocnice, tř. 1. máje (pouze část Břeclav)

Volební okrsek č. 10  
volební místnost:  Obchodní akademie, Smetanovo nábřeží 1224/17, 
pro voliče s trvalým pobytem ul. Národního odboje, Nerudova, Čechova, 
Jungmannova, Smetanovo nábř. č.or. 1 - 24, J. Palacha, Žerotínova, Jiráskova

Volební okrsek č. 11  
volební místnost:  Mateřská škola, Břetislavova 578/6, pro voliče s tr-
valým pobytem ul. Šilingrova, Denisova, K. Čapka, Fleischmannova, Sme-
tanovo nábřeží č.or. 25 - 36, 38, Břetislavova, Sokolovská, Sady 28. října č.or. 

9 - 19, Bratislavská, K Pohansku, Mládežnická, Železniční, Lanžhotská, Březi-
nova, Na Širokých

Volební okrsek č. 12  
volební místnost:  Základní škola, Slovácká 2853/40, pro voliče s trva-
lým pobytem ul. Husova, Libušina, Nová, B. Němcové, Sady 28. října č.or.  
1 - 7, Riegrova, Svatoplukova, Stromořadní, Slovácká č.or. 41 - 49, 50, 54, 56, 
61, 73, 79, 81, 82, 83, Žižkova, nám. Svobody, Krátká, Na Zahradách, Hrnčířská, 
nám. P. Bezruče, sídl. Dukelských hrdinů č.or. 25 - 29

Volební okrsek č. 13  
volební místnost:  Základní škola, Slovácká 2853/40 pro voliče s trva-
lým pobytem ul. Slovácká č.or. 6 - 40, Na Hrůdách

Volební okrsek č. 14  
volební místnost:  Základní škola, Sovadinova 565/1 pro voliče s trva-
lým pobytem sídl. Dukelských hrdinů č.or. 1 - 24, Slovácká č.or. 1, 1A, 2, 3, 
4, 5, Křížkovského

Volební okrsek č. 15  
volební místnost:  Domov seniorů, Na Pěšině 2842/13, pro voliče s trva-
lým pobytem Domov seniorů, ul. Seniorů, Nemocnice Břeclav

Volební okrsek č. 16  
volební místnost:  Dům dětí a mládeže, Lidická 506/4, pro voliče s trva-
lým pobytem ul. J. Opletala, Na Řádku, Chodská, Kosmákova, K. H. Máchy, Kpt. 
Jaroše, Lidická č.or. 1 - 19 lichá, Lidická č.or. 2 - 22 sudá, Na Pěšině č.or. 1 - 11 
lichá, Na Pěšině č.or. 4 - 18 sudá, Sovadinova, Za Kasárnami, U Póny, Kobzíkova

Volební okrsek č. 17  
volební místnost:  Základní škola, Herbenova 2969/4, pro voliče s trva-
lým pobytem ul. Herbenova, Olbrachtova, Vančurova, Jaselská, U Jánského 
dvora, Hybešova, Sušilova, Lidická č.or. 21 - 33 lichá, Lidická č.or. 24 - 40 sudá, 
Mendlova, Družstevní

Volební okrsek č. 18  
volební místnost:  Základní škola, Školní 1589/16 (Stará Břeclav), pro 
voliče s trvalým pobytem ul. Mánesova, Pastevní, Na Pěšině č.or. 15 - 49 
lichá, Na Pěšině č.or. 18A - 48 sudá, Skopalíkova, U Zbrodku, Lidická č.or.  
35 - 89 lichá, Lidická č.or. 42 - 96 sudá, Vinohradní, Přibylova, J. Moláka, Li-
dická č.or. 91 - 149 lichá, Lidická č.or. 100 - 150 sudá, Na Zvolenci, U Padělku, 
Přednádraží, U Sýpek

Volební okrsek č. 19  
volební místnost:  Základní škola, Školní 1589/16 (Stará Břeclav), pro vo-
liče s trvalým pobytem ul. Ostrov, nábř. A. Dvořáka, U Lesa, Říční, Zahradní, 
Rybářské uličky, gen. Šimka, Školní, Hřbitovní, U Rybníka, Na Kopci, Letiště, 
Široký dvůr, Bažantnice, Česká, Písníky

Volební okrsek č. 20  
volební místnost:  Mateřská škola Duhovka, Na Valtické 727/92, část 
Charvátská Nová Ves, pro voliče s trvalým pobytem ul. Na Valtické č.or. 
55 - 100

Volební okrsek č. 21  
volební místnost:  Základní škola, Na Valtické 641/31A, část Charvát-
ská Nová Ves, pro voliče s trvalým pobytem ul. Na Valtické č.or. 1 - 23, č.or. 
9A, 101, Habrová seč

Volební okrsek č. 22  
volební místnost:  Mateřská škola Duhovka, Na Valtické 727/92, část 
Charvátská Nová Ves, pro voliče s trvalým pobytem ul. Na Valtické č.or. 
24 - 54

OZNÁMENÍ 
o dni a místě konání voleb do Evropského parlamentu

Starosta města Břeclav podle § 32 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů,
oznamuje

Volby do Evropského parlamentu se uskuteční 
dne 24. května 2019 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a dne 25. května 2019 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

1. Voliči bude umožněno volit poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České re-
publiky), nebo totožnost a státní občanství jiného členského státu Evropské unie. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky nebo státní 
občanství jiného členského státu EU, nebude mu hlasování umožněno. 

2. Voliči, který není zapsán ve výpisu ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, okrsková volební komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič 
hlasuje na voličský průkaz nebo pokud předloží potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů vedeného zastupitelským úřadem nebo potvrzení o vyškrt-
nutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu v souvislosti se změnou trvalého bydliště a prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku.

3. Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi.
4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb do Evropského parlamentu volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební 

místnosti.
5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise.

Břeclav 8. 4. 2019 Bc. Svatopluk Pěček, starosta města
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Na posledním jednání za-
stupitelstva zněl hlas občanů 
dotazujících se na osud domu 
s pečovatelskou službou na ulici 
Hájová v Poštorné. Pan místosta-
rosta Matuška objasnil, proč sou-
časná koalice nevidí možnost jeho 
vybudování v tomto volebním ob-
dobí. O to více jsem byl potěšen 
následujícím článkem v Radnici 
„Senioři jsou pro koalici jednou 
z priorit“. Chci prohlásit, že opo-
ziční ČSSD se za sociální program 
a seniory zasazovala v minulosti 
a stejně tak je tomu dnes a bude 
i do budoucna. V pondělí 8. 4. 

proběhlo v Domě školství veřejné 
fórum k potřebám a problémům 
obyvatel města, na kterém jedno-
značně zvítězilo téma vybudování 

DPS Hájová v Poštorné (první mís-
to - vybudování DPS Hájová 61 hla-
sů a druhé místo - důstojný sál pro 
akce města 28 hlasů). 

Jaký tedy učinit závěr? Koali-
ce je pro, opozice je pro, občané 
jsou pro. Na této potřebě se všichni 
shodují. To je tak silný mandát pro 
radu města, že je na místě začít ko-
nat a DPS Hájová postavit v tomto 
volebním období. Jsem přesvěd-
čen, že občané města si nás za-
stupitele zvolili, abychom pro ně 
pracovali. Za svou osobu i celý za-
stupitelský klub ČSSD prohlašuji, 
že tomu tak je a vždy bude!

Ing. Jaroslav Válka, zastupitel 
města za ČSSD a člen sociálně-

-zdravotního výboru Zastupitel-
stva Jihomoravského kraje

Do vedení města jsme nastou-
pili na konci letošního ledna. Na-
stoupili jsme do rozjetého vlaku, 
na úřadě proběhla velká organi-
zační změna. Naším prvním úko-
lem je situaci stabilizovat, zajistit, 
aby úřad fungoval dál, a v souladu 
s našimi cíli jej více otevřít lidem. 

S otevíráním veřejné správy 
se samozřejmě pojí i určitá rizika. 
V prvé řadě musíte rozhodovat 
o věcech, které se ne všem vždy 
líbí. “Sto lidí, sto názorů,” říká se. 
Naším úkolem je rozhodnout co 
nejzodpovědněji na základě názo-
ru, který si utváříme. V tomto si vel-
mi vážíme zpětné vazby od občanů. 

Sami jistě vnímáte, že v různých ro-
lích se chováte jinak. Když jedete 
na kole, je pro vás doprava o něčem 
jiném, než když jedete autobusem 
nebo autem. Musíme tyto zájmy 
ve městě sladit, aby všechno fun-
govalo jak má – legálně, plynule 
a ke spokojenosti co možná nejvíce 
obyvatel. Ne vždy je to jednoduché, 
ale je potřeba se o to snažit. 

Vždy se snažíme o to, aby před-
nost dostaly projekty, které zasáh-
nou co nejvíce obyvatel města. 
Každý chceme něco, ale cítíme se 
vázáni jednoduchým principem. 
Veřejné prostředky chceme vyna-
kládat tak, aby sloužily co nejvíce 

lidem. Při zvažování investičních 
priorit budeme konzultovat dotče-
nou veřejnost. Nebudeme dělat 
věci občanům navzdory – měs-
to bude občanům partnerem, ne 
nějakou chůvou nebo přísným ot-
cem. Nepřišli jsme kralovat a vy 
nejste žádní poddaní. 

V současné době připravujeme 
několik projektů, které jsou více či 
méně ambiciózní. Počínaje Senior 
taxi pro starší a špatně pohyblivé 
občany, přes kulturní léto v par-
ku, chytré parkování nebo rekon-
strukci veřejného osvětlení až po 
obří investiční akce typu přístavba 
Domova seniorů nebo revitalizace 

cukrovaru. Je třeba říct, že všech-
ny jsou důležité – malé i velké. 

Připravujeme strategie, kte-
ré chceme prodiskutovat napříč 
politickým spektrem, aby se ne-
stalo, že rozjeté projekty spad-
nou pod stůl, protože to chystali 
ti druzí. Chceme spolupracovat 
a posunout Břeclav tam, kam po-
dle nás patří. Mezi dobře fungující 
a pěkná města. 

Čeká velký kus práce. A v duchu 
našeho hesla Kousneme a nepus-
tíme jsme se do ní pustili.

Bc. Jakub Matuška, 
místostarosta Břeclavi a předseda 

hnutí Mladí a Neklidní

Inspirovala mě informace, že 
v Břeclavi je již 28km různých cyk-
loopatření - od cyklostezek po 
cyklojednosměrky. Díky za ně. 
Ale Břeclav má bohužel desítky 
detailů a bariér, které brání dal-
ším cyklistům vjet do ulic. Asi je 
to tím, že místní politici i projek-
tanti málo jezdili a jezdí na kole. 
Dosud se zapomíná na řešení de-
tailů a na koncovky, které ve svém 
důsledku znehodnocují vynalo-
žené úsilí a peníze. 

Příklady? Z protipovodňových 
hrází se nedá sjet u Včelínku, Na 
Valtické, na ulici Haškovu, ne-
jde ani podjet most na tř.1.máje. 
Cyklostezka ke Gumotexu bude 
končit tak, že cyklista dodržují-
cí předpisy přejde po přechodu 
a po chodníku, když bude chtít 
odbočit na Pohansko a zpět, totéž 
musí udělat dnes na konci ulice 
Čechova. Cyklopruhy na Lidické 
a Národních hrdinů se v místech 
přechodů s ostrůvky nebezpečně 

zužují. Po lávce u průmyslovky se 
nesmí jet na kole, konec cyklo-
stezky u Temposu budí rozpaky, 
dále tu máme zajímavý konec cy-
klostezky Na Řádku i u žluté školy 
a nikomu nevadí, že z ulice Huso-
va nenajedete na cyklostezku Na 
zahradách. Obrubníky nájezdů na 
cyklostezky jsou „drncáky“ a cyk-
lopřejezdy zde téměř nejsou. Atd.

Kdysi mi bylo vytknuto „Pane 
Krátký, jste moc náročný. Buďte 
rád, že máme aspoň něco.“ Mně 

„Aspoň něco“ nestačí. Cílem je 
mít ve městě cykloopatření bez-
pečná + uživatelsky příjemná+ná-
vazná. Možná bychom mohli začít 
tím, že místní politici, dopravní 
projektanti a zaměstnanci, kteří 
mají rozvoj města na starosti, za-
čnou při pěkném počasí jezdit po 
městě a do práce na kole. Třeba 
to pomůže. Přeji všem bezpeč-
nou jízdu.  

Ing. Luboš Krátký
Zastupitel za Naši Břeclav

Dům s pečovatelskou službou Hájová

Tři měsíce za kormidlem

Vyřešené návaznosti a detaily jsou důležitější než počet kilometrů

Příspěvky zastupitelských klubů

Pozvánka na setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (dům DOMUS), dv. č. 17
středa 15. května 2019 od 18 do 20 hod.

Téma: Léčení alergií, plic a dýchacích cest
Vstup zdarma. Nutná rezervace! SMS s příjmením 732 613 853.
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Katastrální úřad pro Jihomo-
ravský kraj, Katastrální pracoviště 
Břeclav bude ve spolupráci s Měst-
ským úřadem Břeclav v letošním 
roce provádět na katastrálním úze-
mí Charvátská Nová Ves revizi sou-
ladu údajů katastru nemovitostí 
se skutečným stavem v terénu. 
Při revizi budeme zjišťovat změ-
ny oproti evidovanému stavu a ve 
spolupráci se stavebním úřadem, 
odborem životního prostředí, pří-
padně s odborem územního plánu 
Města Břeclav a v neposlední řadě 
ve spolupráci se samotnými vlast-
níky nemovitostí zajišťovat soulad 
evidovaného stavu se skutečným 
stavem v terénu.

Součástí revize katastru není 
měření v terénu. Pracovníci prová-
dějící revizi budou řádně označeni, 

budou se prokazovat úředními prů-
kazy katastrálního úřadu, případně 
pověřením k revizi a mohou zazvo-
nit u vás doma a požádat o vstup 
na pozemek například zahrady 
nebo dvora, aby zjistili skuteč-
ný stav, ve složitějších případech 
si vás mohou zvát na katastrál-
ní pracoviště, kde s vámi rozdíly 
projednají a navrhnou řešení. Ne-
soulady, k jejichž odstranění není 
třeba předkládat listiny, budeme 
na katastrálním pracovišti odstra-
ňovat z moci úřední, a to případně 
ve spolupráci s městem a dalšími 
orgány veřejné moci a tam, kde to 
bude třeba, požádáme vlastníky 
o předložení listin k zápisu do ka-
tastru a poskytneme jim k tomu 
přiměřenou lhůtu. Pokud vlastní-
ci nebudou z jakéhokoliv důvodu 

spolupracovat, zapíšeme nesou-
lad na příslušný list vlastnictví a za-
ložíme záznam pro další řízení.

Odstranění nesouladů by ne-
mělo vyústit v sankční řízení, 
i když to předpisy ve valné větši-
ně případů umožňují. Výsledkem 
by mělo být zajištění souladu sta-
vu fyzického a stavu evidovaného 
tak, abyste se nedostali do potí-
ží třeba pokud se týká daňových 
předpisů nebo i v soukromých zá-
ležitostech – například při žádosti 
o úvěr, kdy soudní znalec určený 
bankou zjistí nesoulad a schvá-
lení úvěru se k vaší nelibosti buď 
protáhne, nebo skončí negativně. 
Stejně tak je bláhové se domnívat, 
že stavba nezapsaná v katastru se 
nemůže stát předmětem exekuce 
nebo insolvenčního řízení.

Prosím vás tedy, abyste byli 
pracovníkům provádějícím revi-
zi ve vlastním zájmu nápomoc-
ní, nezapomeňte si však nechat 
předložit služební průkaz, abyste 
se nedostali do zbytečných nepří-
jemností jako například s podo-
mními prodejci, případně s jinými 
podomními nabízeči čehokoliv.

V případě dotazů k provádě-
ným činnostem v k. ú. Charvát-
ská Nová Ves se na nás neváhejte 
obrátit buď telefonicky na čís-
lo 519 361 361 nebo na e-mail 
kp.breclav@cuzk.cz, případně 
na číslo, které Vám pracovníci 
poskytnou.

Děkujeme za pochopení.
JUDr. Jana Zemánková

Ředitelka Katastrálního 
pracoviště v Břeclavi

Revize katastru Charvátská Nová Ves

Neuvěřitelných 9 977 dní stál 
Hermann Kühtreiber v čele ra-
kouského Zwentendorfu, našeho 
partnerského města (na sním-
ku s krajským radním Milanem 
Vojtou, novou starostkou Zwen-
tendorfu Marion Török a břec-
lavským starostou Svatoplukem 
Pěčkem). 

Svou funkci opustil letos v led-
nu a jeho kolegové mu v neděli  
7. dubna mu jako poděková-
ní uspořádali speciální osla-
vu nazvanou Hermannsfest. Za 
dlouholeté dobré partnerství 
Zwentendorfu a Břeclavi, kte-
ré začalo už v 80. letech a ofici-
álně bylo stvrzeno v roce 1992, 

osobně poděkoval i starosta Sva-
topluk Pěček. Do Zwentendorfu 
ho doprovodil také národopisný 
soubor Břeclavan, který se s vel-
kým úspěchem postaral o část 
odpoledního programu.  (mmg)

•  Záměr města vykoupit pozem-
ky p. č. 327/18 o výměře 131 m², 
p. č. 327/17 o výměře 50 m²,  
p. č. 327/16 o výměře 108 m², 
p. č. 184/4 o výměře 86 m²,  
p. č. 184/75 o výměře 28 m², 
p. č. 184/74 o výměře 63 m², 
p. č. 184/70 o výměře 23 m²,  
p. č. 184/10 výměře 63 m²  
a p. č. 327/3 o výměře 97 m², 
vše v k. ú. Charvátská Nová Ves, 
od B. Fabičovice za 300 Kč/m².

•  Záměr prodeje pozemku  
p. č. 1160 o výměře 95 m²  
v k. ú. Charvátská Nová Ves,  
M. Salajkové. 

•  Uzavření dodatku č. 2 k Ná-
jemní smlouvě s budoucí 
smlouvou kupní se společnos-

tí REXCOM s. r. o., kterým bude 
prodloužena doba nájmu do 
30. 9. 2019, bude vyjmuta pod-
mínka uzavření kupní smlou-
vy na pozemek p. č. 3327/8  
v k. ú. Břeclav nejpozději do 
60 dnů od nabytí právní moci 
stavebního povolení ke stavbě 
obchvatu města Břeclav. 

•  Uzavření kupní smlouvy na 
výkup pozemku p. č. 3097/2 
v k. ú. Břeclav o výměře 119 m² 
s ČR – Úřadem pro zastupová-
ní státu ve věcech majetko-
vých za cenu 53 000 Kč. 

•  Uzavření smlouvy o bezúplat-
ném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci na po-
zemek p.č. 3652/7 o výměře 

191 m² v k. ú. Břeclav, s ČR – 
Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových.

•  Prodej pozemku p. č. 1168/24 
v k. ú. Charvátská Nová Ves o vý-
měře 383 m² formou dražby.

Starostou byl 9 977 dnů

Městské zastupitelstvo na svém 5. zasedání 27. března schválilo:

Mateřská škola a základní škola Břeclav, Herbenova,
příspěvková organizace

www.zsherbenova.cz

ZÁPIS DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ 

Školní rok 2019/2020

Čtvrtek 9. 5. 2019 od 14 do 17 hodin na pracovištích:

Břeclav, Komenského Nábř. 10 - MŠ pro děti s vadami řeči 
Břeclav, U Nemocnice 1 - MŠ pro děti s autismem  

a souběžným postižením více vadami 
Břeclav, Herbenova 4 - MŠ pro děti s mentálním postižením  

a poruchami autistického spektra 

Nabízíme:     
• svozy tělesně postižených žáků do školy
• celodenní vzdělávací a zdravotnickou péči
• poradenství pro rodiče našich žáků
• poskytování podpůrných opatření
• úzkou spolupráci s rodiči, odbornými pracovišti a lékaři
• individuální přístup podle potřeb žáků
• rehabilitační terapie, náhradní komunikaci
• nadstandartní logopedickou péči
• strukturovanou výuku
• kvalitu a odbornost
• klidné a příjemné prostředí
• širokou škálu výchovně vzdělávacích akcí

Přineste s sebou svůj občanský průkaz, rodný list a očko-
vací průkaz dítěte, mladšího pěti let věku, doporučení škol-
ského poradenského zařízení (pedagogicko-psychologické 
poradny nebo speciálně poradenského centra).
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Vedení břeclavské radnice 
v čele s břeclavským starostou 
Svatoplukem Pěčkem a mís-
tostarostou Richardem Zemán-
kem ocenilo na půdě základní 
umělecké školy celkem dvanáct 
kantorů. Za zmínku stojí, že pou-
ze jeden z nich byl muž. Plaketu  
J. A. Komenského z rukou sta-
rosty a místostarosty města pře-
vzali za obětavou a důslednou 
práci s dětmi a mládeží: Dagmar 
Poláchová, Aranka Sedláková,  
Mgr. Ivana Javorová, Milena Tichá, 
Anna Úlehlová, Mgr. Iva Přikrylo-
vá, Mgr. Zuzana Malinkovičová, 
Mgr. Pavla Klimová, Mgr. Lenka 
Horníčková, Mgr. Božena Uhrová, 
Mgr. Jana Trubačová a Mgr. Čest-
mír Krejčí.  

(dav)

Vedení města ocenilo pedagogy

74 let od osvobo-
zení města si v dubnu 
připomněli Břeclava-
né u sochy rudoarměj-
ce v parku u nádraží. 
Kromě zástupců měs-
ta a dalších organiza-
cí se jej zúčastnil také 
zástupce generálního 
konzulátu Ruské fede-
race v Brně. Pietní akt 
sledovaly desítky lidí 
všech generací. 

(dav)

Právě před 10 lety Břeclavané v anketě rozhodli, že desetník z každé za-
koupené lahve Břeclavské jedenáctky půjde na konto Denního stacionáře 
Utilis, který provozuje místní společnost Remedia Plus. Letos se na zdraví 
zdravotně znevýhodněných dětí vypilo tolik, že výtěžek činí 9 522 Kč. Za 
dekádu tak už moc nechybí do 100 tisíc korun. Desetníky z Břeclavské 
jedenáctky dohromady vynesly přesně 96 530 Kč. Pivní desátky pomá-
hají aktuálně přesně tam, kde je to nejvíc třeba. Vždy ale s jedním jasným 
cílem – maximálně zlepšit služby a komfort dětí tak, aby byly spokojené 
a vývojově se, třebaže pomalu, ale jistě posouvaly.  (R. Hasilová)

74 let od osvobození města

Jedenáctky pomáhají

Žákům oboru obchodní aka-
demie ze SPŠ Edvarda Beneše 
a OA Břeclav se již tradičně daři-
lo v krajském kole Mistrovství ČR 
v grafických disciplínách, které 
se konalo v Brně. V nejobsaze-
nější disciplíně, desetiminutovém 
opisu psaném na PC, vybojoval 
mezi 31 soutěžícími Michael Cetl 
výkonem 345,3 čistých úhozů za 
minutu čtvrté místo. Od stupňů 
vítězů jej dělilo pouze 12 úhozů. 
Cetl bude Břeclav reprezentovat 
také v mezinárodní internetové 
soutěži INTERSTENO 2019.

Medailová byla také autorská korektura. Od roku 2012 v ní obsadili 
Břeclavané už popáté kompletní stupně vítězů. Třetí skončil druhák 
Boris Zemánek, stříbrnou příčku získala Milana Rychlá a metu nejvyš-
ší získala Veronika Kománková (na snímku). Tato čtvrťačka postupuje 
díky svému výkonu do celostátního kola.  (dyč)

Do známé tele-
vizní soutěže Bludi-
ště zavítali na jaře 
žáci ZŠ Kupkova. 
V tomto takřka le-
gendárním pořadu 
ostravského stu-
dia ČT školu repre-
zentovalo kvarteto 
žáků (na fotografii 
zleva) kapitán týmu 
Ivo Helešic, David Kuzma, David Nešpor a Matěj Halady. Kluci předvedli 
bojovný a soustředěný výkon ve sportovní části hry a taktéž prokázali 
velmi dobré znalosti ve vědomostním kvízu. Až do závěrečné disciplí-
ny si před soupeřem drželi mírný náskok. A jak žáci v soutěži dopadli? 
Podívejte se v sobotu 11. 5. na ČT Déčko.  (M. Horňák)

Vítězná série pokračuje

Kupkováci v Bludišti
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TOMBOLA:
1. cena v kategorii dospělí Jízdní kolo od společnosti JAN BARÁNEK, s.r.o.

1. cena v kategorii dětí Jízdní kolo od společnosti TEREZA Břeclav

Trasa A) zimní stadion – Janohrad
(Břeclavská + Lednická stezka) a zpět

Trasa B) Trasa začíná u zimního stadionu po Břeclavské
stezce s odbočkou k autokempu Apollo, odsud přes
Apollův  chrám, Nový dvůr ke Třem Gráciím, dále do Hlohovce.
Tady se cesta rozdělí na dvě trasy: 
B1 – kolem Hraničního zámečku do Lednice a kolem
Janohradu zpět k zimnímu stadionu.    
B2 – z Hlohovce do Valtic, přes Boří dvůr, Randez-vous,
Sv. Hubert, Apollonův chrám zpět do Břeclavi.

Trasa C) Zimní stadion – Janohrad – Habánská stezka a zpět 

Lichtenštejnských stezek 2019 

 18. května 2019
 

Kdy: 18. května 2019 - volný start v 10.00 hod
Kde: prostranství před ICE BORS arénou Břeclav

Dospělí 60,- Kč, děti 10,- Kč
17.00 hod 

Startovné:
Tombola:

Hlavní partneři akce:

© 2Brand.cz - reklama

Partneři akce: Mediální partneři akce:

DĚTSKÁ TRASA
cca 13,2 km

POKROČILÝ
CYKLISTA

NÁROČNÝ
CYKLISTA 52 km

26,4 km

40,8 km
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Kupon je platný do 30.06.2019.  
Po předložení tohoto kuponu na pokladně lázní 

obdržíte denní vstupenku do lázní  
včetně saunového světa pro dvě osoby  

(od 14ti let) za cenu 36,50 €.

Neplatí o velikonočních svátcích a během sluníčkového tarifu. 
Není možné proplatit hodnotu kuponu nebo její část v hotovosti 
ani kombinovat s jinými akcemi, slevami nebo kupony. Uplatňují 
se Všeobecné obchodní podmínky TBL Therme Laa a.d. Thaya – 

Betriebsgesellschaft m.b.H. v platném znění.

AKCE 1+1  
ZDARMA
VSTUPENKA DO  
THERME LAA  
VČETNĚ SAUNO- 
VÉHO SVĚTA

Therme Laa – Hotel & Silent Spa
Thermenplatz 1, 2136 Laa an der Thaya 

+43 (0) 2522 / 84 700 570 

www.therme-laa.at

 

Oslavy 100. výročí založení
břeclavské obchodní akademie

Střední průmyslová škola Edvarda Beneše a obchodní akademie Břeclav, příspěvková organizace 
oslaví na podzim letošního roku  významné výročí jedné ze součástí školy – 100 let od založení 

břeclavské obchodní akademie.

PÁTEK 22. LISTOPADU 2019

DEN SE STUDENTY A PRO STUDENTY - OSLAVA JUBILEA 
(zahájení oslav pro současné učitele a žáky, vernisáž výstavy k historii školy)

PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ BÝVALÝCH A SOUČASNÝCH 
ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY  

SOBOTA 23. LISTOPADU 2019 

10:00 h - 14:00 h  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

- komentované prohlídky 
- výstava historických učebních pomůcek, dokumentů a fotografií

SPOLEČENSKÉ SETKÁNÍ SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY 
ŠKOLY

15:00 h – 18:30 h  SLAVNOSTNÍ ODPOLEDNE – 100 LET OA BŘECLAV
(pro veřejnost, Kino Koruna Břeclav)

- slavnostní projevy
- křest almanachu
- kapitoly z historie školy 
- ocenění reprezentantů školy  
- vystoupení Divadla Bedřicha Kaněry  

___________________________________________________________________________ 

Almanach k 100. výročí založení Obchodní akademie Břeclav si mohou zájemci objednat 
v kanceláři školy na Smetanově nábřeží 17 (tel. 724 645 827). Prodej bude zahájen              
23. listopadu 2019.  

Prosíme širokou veřejnost o zapůjčení dokumentů, fotografií a dalších předmětů, které se 
vztahují k existenci a historii Obchodní akademie Břeclav.  
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www.jub.cz

let

NEJOBLÍBENĚJŠÍ   
BARVA
JUPOL Classic.

Už 50 let.

Váš prodejce:   OMEGA plus, s.r.o.   
Budovatelská 1345/1a   
Břeclav   

Po dvouleté odmlce se Sdru-
žení břeclavských výtvarníků roz-
hodlo opět uspořádat Břeclavský 
umělecký salon. Ve spolupráci 
s městem Břeclav se představí 
celkem 35 umělců a umělkyň 
z Česka, Slovenska a Rakouska. 
Pro příznivce výtvarného umě-
ní bude tato mezinárodní výsta-
va zahájena slavnostní vernisáží 
Rena Hall v pátek 17. května 2019 
v 17 hodin.

Letošní ročník nabízí malby, 
grafiky, plastiky, keramiku, foto-
grafie, objekty z leptaného skla 
a také šperky. Jsou zde tvůrci po-
většinou zkušení a etablovaní ve 
svém oboru, vystavují ovšem také 
solitéři, jejichž díla jsou k vidění 
velmi zřídka. Již tradičně byli při-
zváni také mladí, kteří teprve stojí 
na prahu své umělecké cesty. Má-
jovým podvečerem nás provede 
hudební skupina Luboše Pospíši-
la, která zahraje nejrůznější zná-
mé šlágry.

Výstava je prodejní, a tak dost 
možná právě zde najdete ten 

pravý kus do soukromé sbírky… 
Nutno říct, že Salon se koná pře-
devším díky nezměrnému úsilí 
a nadšení břeclavských výtvarní-
ků, kteří prostor bývalého cukro-
varu zkrášlují již od května 2012. 
Tehdy zde odstartovali komunitní 
projekt „Cukrovar žije uměním“. 
Po pěti velmi úspěšných roční-
cích Břeclavského uměleckého 
salonu hodlají břeclavští výtvar-
níci také letos svým úsilím potvr-
dit, že i na zdánlivé periferii může 
být prezentováno kvalitní umě-
ní na odpovídající úrovni. To, co 
zpočátku vzniklo „za přátelské-
ho posezení u sklenky vína“, pře-
trvalo, a drží se již šestým rokem. 
Doufejme, že tato akce má ještě 
před sebou dlouhou a bohatou 
budoucnost.

Výstava potrvá do 16. červ-
na, otevřeno bude vždy v sobo-
tu a neděli 13-17 hod. Pro školy 
a jiné zájmové instituce lze sjed-
nat individuální termín v pracov-
ních dnech na tel. 608 369 250. 

(viactrix)

Břeclavský umělecký 
salon již pošesté
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Slovácký krúžek Poštorná  
- Koňaré slaví dvacet let

15 hod: Start závodu    ~    16.30 hod: Vyhlášení vítězů 

Doprovodný program „Na Vesláku“: 

od 10.30–13.30 hod: Construct Man, triatlonový závod pro jednotlivce i týmy

14–20 hod: Dětský triatlon ~ Bleší trh ~ Soutěž v přetahování lanem o bečku piva 

  Aktivity pro děti ~ Stylové občerstvení

Nové 
divácké 

online hlasování !

závody netradičních plavidel5. Bobří neckyáda

20. 7. 2019 od 15 hod
Start: 

Stará Břeclav „Pod Lipkami“ 
ulice Říční

Cíl: 
Mola a břehy 

v areálu „Na Vesláku“

5. bobří neckyáda a www.bobrineckyada.czVíce informací

Slovácký krúžek Poštorná - Ko-
ňaré vznikl před dvaceti lety. Tehdy 
měl několik desítek členů, v sou-
časnosti je Koňarů na 115. S před-
sedou krúžku Milanem Studeným 
jsme si vykládali nejen o členské 
základně a názvu krúžku.  

Kdy vznikla myšlenka založit 
krúžek Koňaré, co vedlo k jeho 
založení? Odkud se vzal název 
Slováckého krúžku?

V roce 1998 se šešlo několik 
folklorních nadšenců, dali hlavy 
dohromady a v roce 1999 byl za-
ložen Slovácký krúžek Poštorná 
– Koňaré. Proč Koňaré? Naši dě-
dové a otcové byli velmi zdatní 
koňáci, kteří v zimě sváželi dře-
vo na pilu v Břeclavě. Dle dobo-
vých fotografií se jednalo o klády 
mnohdy gigantických rozměrů, 
takže jen naložení vyžadovalo 
nemálo fištronu, odvahy a zku-
šeností. 

Traduje se ale i jiná verze, která 
mluví o tom, že se v Poštorné jed-
lo koňské maso. Zlé huby tvrdily, 
že když hospodyně chtěla upéct 
husu, tak jí napřed musel kovář 
srazit podkovy. My jsme z hanli-
vého nařčení udělali přednost.

Slavíte dvacet let. Předtím 
se Poštorané do společného 
krúžku nedružili? 

Slováckých krúžků bylo v his-
torii Poštorné několik. Víme, že 
okupace nepřála žádným národo-
veckým aktivitám, stejně pak minu-
lý režim. Proto první krúžek zanikl 
již na začátku 50. let. Poštorani se  
v té době společně představili na 
Tvrdonských slavnostech, kde před-
váděli svatbu se stromem a sulicí.

Kolik lidí krúžkem prošlo za 
dvacet let jeho existence? Kolik 
máte aktuálně členů? 

Při založení krúžku nás bylo 
zhruba 35. Potom se členská zá-
kladna rozrůstala až na počet cca 
115 členů. Tento stav se v pod-
statě udržuje po celou dobu. Sa-
mozřejmě se členové obměňují, 
někteří odcházejí, jiní přicházejí.

Struktura Koňarů je dnes 
rozsáhlá. Jaký je podle Vás 
dnes přístup mladé generace 
k folkloru? Daří se Vám lákat 
nové mladé tváře? Předpoklá-
dám, že jádrem souboru jsou 
lidé, předávající si folklorní tra-
dice z generace na generaci.  

Máme mužský sbor, který spo-
lu s ženským sborem tvoří páteř 
krúžku. Pak samozřejmě chasu  
a vlastní dorost - Koňárky. Folklor 
nemá zrovna na růžích ustláno, 
střídají se období, kdy se daří lépe 
s obdobími, kdy se to zkrátka musí 

nějak překonat. Co se týká omladi-
ny, nevidím to až tak černě, máme 
ve svém středu dost šikovných 
mladých lidí, kteří, jak pevně vě-
řím, ponesou prapor krúžku dál.

Koňaré pořádají každoroč-
ně nespočet oblíbených akcí, 
od fašanku přes hody až po vá-
noční jarmark. Na které Vaše 
akce byste rád v nejbližší době 
pozval širokou veřejnost? 

Krúžek je skutečně, co se 
týká pořádaných akcí, dost plod-
ný, a tak si dovolím pozvat širo-
kou veřejnost a naše příznivce 
na slavnostní koncert v zahradě 
poštorenského kostela 25. květ-
na 2019 od 17 hod. Bude oslavou 
20. výročí založení slováckého 
krúžku a spojený s křtem nového 
CD. Připomenu také tradiční let-
ní hodky 7. července 2019 a hody  
13. - 14. října 2019.  (dav)

Patchworkový klub zve na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v neděli 19. 5. od 13 do 17 h v sokolovně v Ch. N. Vsi

Přijďte se podívat, jak se tvoří patchwork.
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Rok 1989 byl 
bohatý na změ-
ny, ale se vzni-
kem orchestru 
je tento rok spjat 
pouze náhod-
ně. Zdravé já-
dro orchestru 
tvořil zpočátku 
smyčcový kvar-
tet, který se ak-
tivně podílel na 
t vor bě veřej -
ných vystoupeních, postavených 
v mnoha případech na spolupráci 
se sólisty pěveckého oddělení.

Hlavním aktérem všeho dění 
a zakládajícím členem byl hráč 
1. houslí tohoto kvartetu Josef 
Kornfeil, který svým strhujícím 
elánem rozšířil původní těleso 
o další hráče smyčcových i de-
chových nástrojů.

V současné době orchestr po-
kračuje v tradici založené na ak-
tivní spolupráci učitelů ZUŠ, žáků 
a absolventů této školy a v nepos-
lení řadě i přespolních hudebníků 
z řad učitelů jiných škol. Členská 

základna je tvořena 16 hráči, včet-
ně současné umělecké vedoucí 
a dirigentky Markéty Melkusové, 
která orchestr vede od roku 2011 
po Josefu Kornfeilovi. Orchestr 
repertoárově není zaměřen na 
jeden hudební žánr. Zařazuje na 
koncertech jazzové, populární 
a filmové aranže.

Vyvrcholením oslav tohoto 
významného jubilea bude kon-
cert 26. 5. 2019 v 18:00 hod. 
v břeclavské synagoze. Poslucha-
či se mohou těšit nejen na orche-
str, ale také na pozvané sólisty 
a bývalé členy orchestru.  (rouč)

Třicet let Břeclavského 
komorního orchestru

TEST OLEJE NA YOUTUBE

www.infinit.cz 

Budeme se na vás těšit.

WELLNESS
RÁJ 
PRO VÁS NA DOSAH
  jedinečný wellness svět 
s termálními bazény a 12 druhy 
originálních saun
  připravili jsme pro vás novou 
saunovou jeskyni s výhledem  
na přírodní jezírko, nástěnnými 
malbami, krápníkovým 
vodopádem a krbovým 
ohništěm
  jen 60 minut z vašeho domova   
(u Brněnské přehrady)
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Stejně jako minulý měsíc i v tomto medailonku zůstáváme 
v Charvátské Nové Vsi, kde je jedna z ulic pojmenovaná po Ma-
rušce Kudeříkové.

Marie Kudeříková se narodi-
la 24. března 1921 jako nejstarší 
dcera domkáře z Vnorov Jose-
fa Kudeříka a jeho ženy Františ-
ky, malérečky kraslic a lidového 
ornamentu. Otec byl členem 
tělovýchovné jednoty Orel a an-
gažoval se v lidové straně ve 
Vnorovech. Kudeřík získal ve  
30. letech 20. století zaměstnání 
jako železniční zřízenec u Česko-
slovenských státních drah a celá 
rodina se za ním přestěhovala do 
nádražní budovy na moravsko-
-slovenském pomezí ve Vrbov-
cích. Marie toho času nastoupila 
na gymnázium do Strážnice, kde 
se seznámila se svým spolužá-
kem Juliem Kramaričem a stali 
se velmi blízkými přáteli. Krama-
rič se už tehdy názorově přikláněl 
ke komunismu a pro tyto ideály 

získal i Marušku, což se příliš ne-
zamlouvalo katolické rodině Ku-
deříků, proto ji novou známost 
hlavně otec horlivě vymlouval. 

Oba dva úspěšně odmaturo-
vali v roce 1940, ovšem ve studiu 
nemohli pokračovat, jelikož čes-
ké vysoké školy byly uzavřeny. 
Marie tedy začala studovat na ja-
zykové škole v Brně a s Julkem se 
časem rozešli. Při studiích v Brně 
se zapojila do ilegální práce ve 
svazu mládeže, který byl napojen 
na Ústřední výbor Komunistické 
strany Československa a násled-
ně pracovala i přímo v jeho vedení. 

Dne 5. prosince 1941 byla za-
tčena gestapem a několikrát vy-
slýchána v Brně a v Praze. Skoro 
o rok později, po dlouhém vězení 
a vyčerpávajících výsleších, v lis-
topadu roku 1942 proběhl soud 

ve Vratislavi, kterého se zúčastnili 
oba rodiče. Marie Kudeříková byla 
odsouzena k trestu smrti stětím 
sekerou. Po soudu následovalo 
ještě sto dnů pobytu v cele smrti 
v ženské věznici ve Vratislavi, kde 
napsala celkem 32 dopisů, které 
se různými cestami dostaly k je-
jím rodičům. V nich se ve vzpo-
mínkách vrací do svého dětství ve 
Vnorovech, píše o rodičích, příbuz-
ných a přátelích ze Slovácka, ale 
také o přítelkyních, které poznala 
až ve vězení. Poslední dopis napsa-
la v cele smrti č. 62 chvíli před svou 
popravou 26. března 1943. 

Po válce pak komunisté z Ma-
rušky Kudeříkové vytvořili sym-
bol vzdoru proti zlu a výraznou 
postavu mezi komunistickými hr-
diny. Její příběh byl předkládán 
jako vzor života uvědomělého ob-
čana. V porevoluční době však 
postupně upadala v zapomnění. 
Kromě ulice v Břeclavi jsou po Ma-
rii Kudeříkové pojmenované také 

ulice v Praze, Brně, Svitavách, Os-
travě, Znojmě atd. a ve Strážnici 
podle ní pojmenovali v roce 1956 
i základní školu. 

Zdroj: 
Kudeříková, Marie: Zlomky ži-

vota. Praha, 1975. 135 s.
Poláková, Daniela: Marie Ku-

deříková: životnost mýtu a lidské 
zkušenosti. Č. Budějovice, 2015, 
magisterská diplomová práce. 

Dle uvedených zdrojů 
zpracovala Mgr. Jana Kyšová

Marie Kudeříková  

Po kom se jmenují břeclavské ulice

Na Shakespearovské slavnosti 
už nemusíte čekat do léta, a dokon-
ce ani jezdit do Brna či do Prahy. Na 
oslavu konce letošní sezony totiž 
Divadelní soubor Břetislav nabízí 
hned dvě inscenace, jež jsou origi-
nální adaptací dvou nejslavnějších 
her anglického dramatika.

Poslední květnový den, v pátek 
31. 5., uvede Břetislav v Dělnickém 
domě hru Romeo a Julie, která pří-
běh veronských milenců přenáší 
do prostředí jihomoravské vesnice 
Hlohovec a propojuje tuto tragic-
kou oslavu lásky s naším folklorem, 
cimbálem a písněmi. Zapomeňte 
na Kapulety a Monteky, přicházejí 
Radkovičové a Garčicové!

Hned následujícího dne, v so-
botu 1. 6., završí Břetislav sezonu 
letošní novinkou, „diskotragédií“ 
Hamlet, akčním příběhem, v němž 
musí mladý dědic zábavního pod-
niku pomstít úkladnou vraždu své-
ho otce. A ve své snaze potrestat 
zlo uvede do chodu zničující ura-
gán!

Po představení zve Břetislav 
všechny diváky na sedmdesátko-
vou diskotéku.

Obě představení budou začí-
nat ve 20.00 hodin v Dělnickém 
domě a rezervovat vstupenky lze 
na e-mailové adrese bretislav.ds@
gmail.com. 

(ds)

Shakespearovské 
slavnosti v Břeclavi

Talentové zkoušky  
a týden otevřených dveří

Základní umělecká škola v Břeclavi zve 
všechny zájemce o studium hudebního, ta-
nečního, výtvarného nebo dramatického 
oboru k talentovým zkouškám, které se 
uskuteční ve dnech 17. – 21. června 2019 
v době od 14.00 – 16.30 hod. v budově ZUŠ na Křížkovského ul. č. 4.

Hudební obor – přípravná hudební výchova, výuka na všechny 
hudební nástroje, sólový zpěv, sborový zpěv, příprava ke studiu 
na vyšších a vysokých školách. 

Taneční obor – taneční průprava, výuka lidových, klasických 
a soudobých tanců, příprava ke studiu taneční konzervatoře.

Výtvarný obor – kresba, malba, grafika, modelování, práce 
s materiály, dekorativní činnosti, příprava ke studiu na středních 
a vysokých uměleckých školách.

Literárně dramatický obor – přípravná dramatická výchova, 
dramatická průprava, dramatika a slovesnost, pohybová průprava, 
umělecký přednes, základy dramatické tvorby, příprava ke studiu 
dramatické konzervatoře.

K talentové zkoušce není nutná žádná příprava – jde pouze 
o zjištění základní míry talentu ke studiu zvoleného oboru.
Pokud vám termín talentových zkoušek nevyhovuje, stačí za-
volat na uvedené kontakty a domluvit si termín individuálně.

Veškeré informace o talentových zkouškách získáte na ředi-
telství školy, tel. 519 371 545, e-mail: zusbreclav@zusbreclav.cz, 
web: www.zusbreclav.cz
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Pavla Jazairiová: 
Příběhy z Mexika

V úterý 21. května v 18 hodin 
zveme do velkého sálu knihovny 
na besedu se známou českou spi-
sovatelkou, reportérkou a někdejší 
redaktorkou Českého rozhlasu 
Pavlou Jazairiovou. V rámci jejího 
vyprávění procestujeme Mexiko, 
seznámíme se s každodenním ži-
votem této rozmanité země stejně 
jako s její slavnou mayskou minulos-
tí. Vstupenky na akci jsou slosova-
telné, hlavní výhrou je vlastnoručně 
podepsaná kniha  Příběhy z Mexika 
nebo Jiná Afrika. Vstupné 30 Kč.

Zapomenuté stavby LVA
Ve čtvrtek 23. května v 18 ho-

din ve velkém sále knihovny 
zakončíme jarní část cyklu před-
nášek věnovaných 300. výročí sa-
mostatného Lichtenštejnska. Pro 

zájemce je připravena přednáška 
Mgr. et Mgr. Daniela Lyčky nazvaná 
Zapomenuté stavby LVA, předsta-
vující dnes již zaniklé stavby jako 
Chrám Múz, Gloriet ad. Vstupné 
dobrovolné.

Litografie  
Jany Ondrušové-Wünschové 

V pátek 24. května v 17 ho-
din se ve dvoře knihovny uskuteč-
ní vernisáž k další výstavě v naší 
knihovnické Galerii na Schodech. 
Tentokrát se jedná o výstavu Jany 
Ondrušové-Wünschové Litografie, 
která bude ve vstupních prostorách 
knihovny k vidění do 26. července.

LiStOVáNí.cz: 
Můj příběh: 9,58 (Usain Bolt) 

Ve středu 29. května v 17 ho-
din zveme do velkého sálu knihov-
ny na další představení z cyklu scé-
nických čtení LiStOVáNí.cz nazvané 
Můj příběh: 9,58. Tentokrát vás 
čeká příběh nejrychlejšího člověka 
na světě a nejznámějšího sprintera 
všech dob Usaina Bolta. V programu 
rozhodně delším než 9,58 sekundy 

se můžete těšit až na 2 000 vtipů 
na metr čtvereční!  Účinkují Alan 
Novotný a Lukáš Hejlík, vstupné 
100 Kč, v předprodeji 80 Kč, před-
prodej v oddělení naučné literatury.

Erik Tabery: 
Opuštěná společnost

V úterý 4. června od 18 hodin 
zveme do velkého sálu knihovny 
na besedu s novinářem a publi-
cistou Erikem Taberym nad jeho 
knihou Opuštěná společnost 
s podtitulem Česká cesta od Ma-
saryka k Babišovi, která v loňském 
roce získala ocenění Kniha roku 
v prestižní literární soutěži Magne-
sia Litera. Šéfredaktor týdeníku Re-
spekt v ní popisuje dobrodružnou 
českou cestu od vzniku republiky 
po současnost a zasazuje dnešní 
politické a společenské události 
do historického a evropského kon-
textu. Vstupné dobrovolné.

Muzikoterapie
Ve středu 5. června v 17 hodin 

se v břeclavské knihovně uskuteční 
netradiční hudební kavárna zamě-

řena na celostní muzikoterapii,  
její možnosti a využití. Programem 
spojeným s prožitkem a krátkou re-
laxací na závěr vás provede muziko-
terapeutka Soňa Štoudková z Brna. 
Vstupné dobrovolné.

Akce pro děti
V pondělí 6. května je pro 

čtenáře na dětském oddělení při-
praven další Klub deskových her 
– zahrajeme si hru pro neposedy 
Krysáci (pro děti od 6-ti let) a zá-
bavnou vzdělávací hru o zvířatech 
Umí prase létat? (pro děti od 5-ti 
let). V pondělí 3. června si v Klubu 
deskových her zahrajeme čtyři lo-
gické hry Farma (pro děti od 4 let) 
a Hurá na houby (pro děti od 5 let). 

V úterý 7. května jsou pro děti 
připraveny Pangurovy příběhy: 
Kocour s mnoha jmény  – papí-
rové divadlo a knihovnická dílna. 
Poslechněte si příběh o kocourovi, 
který nalezne útočiště mezi obyva-
teli pavlačového domu, a vyzkou-
šejte si vyprávění pomocí japonské 
vyprávěcí techniky kamishibai. 

Mgr. Jaroslav Čech

Městská knihovna Břeclav připravuje na na květen 2019

Slovácký krúžek Poštorná–Koňaré, z. s. za finanční podpory Města Břeclavi vás srdečně zve

MĚSTO 
BŘECLAV

Dětský soubor Koňárci · Tragačnice z Kyjova 
Sourozenci Mitričovi z Charvátské Nové Vsi 
Mužský sbor z Charvatské Nové Vsi 
Breza z Grinavy · Jana Horáková a Pavel Musil
Cimbálová muzika Zlatnica ze Skalice 
Ženský a mužský sbor z Poštorné

Doprovází cimbálové muziky Matěje Kůrečky · Dur

Foto: © Magda Blaha, 2017

Po skončení programu bude beseda u cimbálu.  
Při nepřízni počasí proběhne koncert v kulturním domě.  
Více informací na www.konare.cz.

Výstava ROZUMĚNÍ otroko-
vických výtvarníků pokračuje do  
3. května 2019. Vy, kteří jste se již 
byli podívat, nám dáte za pravdu, 
že je to velmi zajímavá a pestrá 
kolekce výtvarných děl. Výstavu 
si rozhodně nenechte ujít. Jedná 
se výstavu autorů, se kterými se 
seznamujeme v našem regionu 
poprvé. 

I bohatý člověk může být člově-
kem chudým. I chudý člověk může 
být člověkem bohatým. Tyto myš-
lenky napadají mnohé, když se za-
myslí nad vztahem k výtvarnému 
umění. Vztah ke krásným věcem, 

které člověka obohacují, činí člo-
věka šťastným. Tento úvod patří 
k výstavě PRO RADOST II. Na třicet 
výtvarníků chce udělat radost těm, 
kteří si radost udělat chtějí. Do při-
pravované kolekce obrazů přispě-
li obrazy, které jsou kvalitní, ale za 
sníženou cenu. Proč? Aby udělali 
radost. Druhým, ale i sobě. Výsta-
vu zahájíme 7. května 2019 bese-
dou o jednotlivých exponátech při 
neformálním setkání. Nechte se 
překvapit novými výtvarnými díly. 

Obraz PRAVDY si nyní můžete 
prohlédnout v budově Městského 
úřadu Břeclav.

Galerie nabízí: stálou expo-
zici šperků ze dřeva, více než sto 
grafických děl, veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování ob-
razů, restaurování atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdyko-
liv- 519 372118, 723 930 015, 723 
887 977. Galerie AV na ul. J. Molá-
ka na zazvonění nebo na telefon. 

Novinky sledujte na www. 
vojtek-av.com nebo na facebooku.
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PSÍ VELIČENSTVO14:30 
Animovaný, Belgie, 2019, DAB., 90 min., 120,-Kč

CESTA DO PRAVĚKU17:00
Dobrodružný, ČR, 1955, přístupný., 93 min., 120,-Kč

1.5.
středa

CAPTAIN MARVEL20:00
Akční, USA, 2019, DAB., od 12 let, 128 min., 130,-Kč

___________________________________________________

MIA A BÍLÝ LEV17:00
Dobrodružný, FR, 2018, DAB., příst., 98 min., 120,- Kč

2.5.
čtvrtek

CAPTAIN MARVEL20:00
Akční, USA, 2019, DAB., od 12 let, 128 min., 130,-Kč

___________________________________________________

UGLY DOLLS17:00
Animovaný, USA, 209, DAB., příst. 100 min., 120,- Kč

4.5.
sobota  

LOVEní20:00
Komedie, Česko, 2019, přístupný, 100 min., 120,- Kč

___________________________________________________

POKEMON: DETEKTIV PIKACHU17:00
Anim., USA , Jap.,USA, DAB., příst., 104 min., 150,- Kč 

10.5.  
pátek

TRHLINA20:00
Thriler, Slovensko, 2019, od 12 let, 111 min., 120,- Kč

___________________________________________________

11.5.  
sobota

AVENGERS: ENDGAME  /titulky/20:00
ORIGINÁLNÍ ZNĚNÍ s TITULKY,  140,-Kč

POKEMON: DETEKTIV PIKATCHU15:00
Anim., USA , Jap.,USA, DAB., příst., 104 min., 130,- Kč 

12.5.  
neděle 

TERORISTKA18:00
Komedie, Česko, 2019, od 12 let, 95 min., 130,- Kč

___________________________________________________

14.5.  
úterý

KLIMT & SCHIELE - ERÓS a PSYCHÉ20:00
Dokument, , 2018, Italie, přístupný, 90min. 110,- Kč

___________________________________________________

LÁSKA NA DRUHÝ POHLED17:00
Komedie, Fr, 2019, tit., od 12 let, 117 min., 120,- Kč

15.5.  
středa 

PROBLÉMY PRVNÍHO SVĚTA20:00
Komedie - povídkový, ČR-Izrael, 2019, od 12 let, 
68 min., 110,- Kč

V OBLACÍCH17:00
Animovaný, Německo, DAB., příst., 88 min., 120,- Kč

JOHN WICK 320:00
Akční, USA, 2019, od 15 let, 130 min., 130,- Kč

___________________________________________________

V OBLACÍCH17:00
Animovaný, Německo, DAB., příst., 88 min., 120,- Kč

18.5.  
sobota

JOHN WICK 320:00
Akční, USA, 2019, od 15 let, 130 min., 130,- Kč___________________________________________________

21.5.  
úterý 

FREE SOLO20:00
Dokument, USA, 2018, tit., příst., 100 min., 120,- Kč

___________________________________________________

ŽENY V BĚHU17:00
Komedie, Česko, 2019, přístupný, 93 min., 130,- Kč

22.5.  
středa 

ALADIN17:00
Komedie, rodinný, fantazy, USA, DAB., příst, 130,- Kč

24.5.  
pátek 

AFTER : POLIBEK20:00
Romantický, USA, tit., od 12 let, 106min., 120,- Kč___________________________________________________

ALADIN17:00
Komedie, rodinný, fantazy, USA, DAB., příst, 130,- 

25.5.  
sobota 

SYN TEMNOTY20:00
Horror, USA, 2019, tit., od 15 let, 115min., 130,-Kč

___________________________________________________

26.5.  
neděle

TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY18:00
Dokument, Česko, 2019, přístupný, 110,- Kč

___________________________________________________

       DIVADLO 

  PRO DĚTI 

  KONCERTY 

              FILM 

Lubomír BRABEC
19:00

7.5.
úterý

vstupné: 250,- Kč

Jeden z nejvýznamnějším českých kytaristů současnosti. 
Kritika jej řadí ke špičce českého interpretačního umění. 

JŮ A HELE
15:00

9.6.
neděle

vstupné: 150,- Kč
Divadelní neděle pro děti.

17.5.  
pátek

PROBLÉMY PRVNÍHO SVĚTA17:00
Komedie - povídkový, ČR-Izrael, 2019, od 12 let, 
68 min., 110,- Kč

JOHN WICK 320:00
Akční, USA, 2019, od 15 let, 130 min., 130,- Kč

16.5.  
čtvrtek

      KVĚTEN 2019

INFORMACE K PŘEDPRODEJI VSTUPENEK NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ A KONCERTY:
Předprodej vstupenek vždy třetí PONDĚLÍ v měsíci v 16:00  na pokladně kina. K volnému prodeji je k dispozici cca 50 procent kapacity sálu.

On-line prodej a rezervace je spuštěna stejný den v 18:00. V den zahájení předprodeje nebereme telefonické ani emailové rezervace vstupenek. 
Představení s tímto režimem předprodejem jsou označeny na měsíčním programu. Vstupenky na ostatní představení jsou v prodeji ihned 

po zveřejnění. V případě zájmu o hromadnou objednávku nás kontaktujte na email ihned po uveřejnění termínu akce.

___________________________________________________

___________________________________________________

AVENGERS: ENDGAME16:00
Akční, USA, 2019, DAB., od 12 let, 182min., 140,-Kč

UGLY DOLLS15:00
Animovaný, USA, 209, DAB., příst., 100 min., 120,- Kč

5.5.
neděle  

MIA A BÍLÝ LEV18:00
Dobrodružný, FR, 2018, DAB., příst., 98 min., 120,- Kč

___________________________________________________

TROSEČNÍK ROBINSON
15:00

26.5.
neděle

vstupné: 160,- Kč

Příběh o touze po dobrodružství, o dětské duši v každém 
z nás, o síle představivosti. O umění přežít v přírodě, střetu 
odlišných  kultur.

ZELŇAČKA
20:00

6.6.
čtvrtek

                                                               vstupné: 500,-/470,- Kč___________________________________________________

Oldřich  VÍZNER  

Společném dvorek dvou věčně připitých prďolů, kte-
ří by rádi zastavili čas pod nekonečnou oblohou plnou 
hvězd. Není divu, že za stodolou zaparkuje létající talíř. 
Známé je filmové zpracování s Luisem De Funesem.

17:00 Otakar  BROUSEK ml. 
Vojtěch ZÁVESKÝ - Jan SZYMIK - Bára JÁNOVÁ

___________________________________________________

___________________________________________________

ON-LINE rezervace a prodej vstupenek:          
www.kinobreclav.cz
POKLADNA OTEVŘENA: 

ST-PÁ: 10:00 – 12:00 a 15:00 - 20:00, SO: 16:00 – 20:00
REZERVACE NA FILM KONČÍ: 30 min. před filmem

NA OSTATNÍ AKCE: 5 DNŮ OD REZERVACE

  KINO  KORUNA JE PROVOZOVÁNO 
ZA FINANČNÍ PODPORY MĚSTA BŘECLAV

FALLET
René

___________________________________________________

UGLY DOLLS14:30 
Animovaný, USA, 209, DAB., příst., 100 min., 120,- Kč

LOVEní17:00
Komedie, Česko, 2019, přístupný, 100 min., 120,- Kč

8.5.
středa

THE BEACH BUM20:00
Akční, USA, Fr, 2019, tit., od 15 let, 95 min., 130,-Kč___________________________________________________

V OBLACÍCH15:00
Animovaný, Německo, DAB., příst., 88 min., 120,- Kč

19.5.  
neděle

SNĚŽÍ18:00
Poeticky - drama, ČR, 2019, od 12 let, 74min., 120,-Kč___________________________________________________

HIGH LIFE20:00
Scifi horror, USA, 2019, od 15 let., 113 min., 120,- Kč

___________________________________________________

28.5.  
úterý

BOLEST A SLÁVA20:00
Drama, Španělsko, 2019, od 12 let,108min,120,- Kč

___________________________________________________

BOLEST A SLÁVA17:00
Drama, Španělsko, 2019, od 12 let,108min,120,- Kč

29.5.  
středa 

ZLO S LIDSKOU TVÁŘÍ20:00
Krimi - drama, 2019, od 15 let, tit., 108 min., 120,- Kč

GOTZILA II: KRÁL MONSTER17:00
Akční, USA, 2019, tit., od 12 let, 132min. 130,-Kč

GOTZILA II: KRÁL MONSTER20:00
Akční, USA, 2019, tit., od 12 let, 132min. 150,-Kč

_____________________________________________

JAK VYCVIČIT DRAKA 317:00
Animovaný, USA, DAB., příst., 104 min., 120,- Kč

1.6.  
sobota

BOHEMIAN RHAPSODY20:00
Hudební, VB, 2018, od 12 let, tit., 134 min., 120,- Kč___________________________________________________

31.5.  
pátek

GOTZILA II: KRÁL MONSTER17:00
Akční, USA, 2019, tit., od 12 let, 132min. 130,-Kč

ZLO S LIDSKOU TVÁŘÍ20:00
Krimi - drama, 2019, od 15 let, tit., 108 min., 120,- Kč

30.5.  
čtvrtek

___________________________________________________

___________________________________________________

VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ ČTYŘLÍSTKU15:00
Anim., ČR, 2019, příst., 72 min., 110,- Kč 

2.6.  
neděle 

SKLENĚNÝ POKOJ18:00
Drama, Česko, 2019, od 12 let, 104 min., 120,- Kč

___________________________________________________

4.6.  
úterý

ROCKETMAN20:00
Životopisný, hudební, USA, 2019, tit, 120min. 120,- Kč

___________________________________________________

ROCKETMAN17:00
Životopisný, hudební, USA, 2019, tit, 120min. 120,- Kč

5.6.  
středa 

MÁMA20:00
Horror, USA, 2019, tit., od 15 let, 130,- Kč

PSÍ POSLÁNÍ 217:00
Rodinný, USA, 2019, příst., DAB, 108min., 120,- Kč

X-MEN: DARK PHOENIX20:00
Akční, USA, 2019, od 12 let, DAB., 130,- Kč

7.6.  
pátek

___________________________________________________

___________________________________________________

PSÍ POSLÁNÍ 217:00
Rodinný, USA, 2019, příst., DAB, 108min., 120,- Kč

X-MEN: DARK PHOENIX20:00
Akční, USA, 2019, od 12 let, DAB., 130,- Kč

8.6.  
sobota 

ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ
19:00

3.5.
pátek

PETR A LUCIE
19:00

9.5. 
čtvrtek

                                                                      vstupné: 280,-/260,- Kč

O   LÁSCE

LInda RYBOVÁ - Igor CHMELA - Matouš RUML
David MATÁSEK - Jana JANĚKOVÁ

divadlo RADKA BRZOBOHATÉHO

Eric 
ASSOUS

Romain
ROLLAND

___________________________________________________

___________________________________________________

Divadelní adaptace z nejslavnějších protiválečných děl 20. století

Karel RODEN 

                                                                            vstupné: 460/420,- Kč

 připravujeme pro vás na podzim:

SHIRLEY VALENTINE

___________________________________________________

SIMONA  STAŠOVÁ
divadelní představení 

FRÍDA SVĚTLANA NÁLEPKOVÁ

PARFÉM V PODEZŘENÍ
DANA SYSLOVÁ, JIŘÍ HÁNA

JMÉNO 
DAVID PRACHAŘ, JAN DOLANSKÝ, PETR LNĚNIČKA 

MESIÁŠ

JANA ŠVANDOVÁ

 MILENA STEINMASLOVÁMADAME RUBINSTEIN

SIMONA POSTLEROVÁ, VALERIE ZAWADSKÁ,  

ZDENEK IZER - na plný coole !

DAVID PRACHAŘ, IGOR CHMELA, 

ROMAN ZACH, JANA JANĚKOVÁ, LINDA RYBOVÁ

MARIANA PRACHAŘOVÁ

koncerty

ROMANA GOŠČÍKOVÁ, LUKAŠ BURIAN, LUKÁŠ MALÍNEK

PAVEL LOHONKA ŽALMAN
RADŮZA s kapelou
AG FLEK___________________________________________________

___________________________________________________

NOVECENTO

   !!! změna termínu představení !!! 

Jana KRAUSOVÁ 
     !!!   6. ZÁŘÍ 2019   !!! 
VSTUPENKY  ZŮSTAVAJÍ  V  PLATNOSTI

___________________________________________________
NEBO DO 31.5. VRACÍME NA POKLADNĚ   omlouváme se...
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Premiéra žen v 1. lize: 2. místo v tabulce

Břeclavské hokejistky v pre-
miérové sezóně obsadily celkově  
2. místo v 1. hokejové lize ČR žen 
a mají tak za sebou historicky prv-
ní sezonu. Z pohledu domácích 
i venkovních zápasů jsou vždy 
břeclavské hráčky na druhém 
místě hned za suverénem sou-
těže Vsetínem. Lvice vystřelily 
na soupeřovu branku v průměru  
38 střel (Vsetín téměř 47). Ostatní 
týmy již zaostávaly s průměrem 
okolo 24 střel za zápas. Napro-
ti tomu se mohou Lvice pyšnit 
nejlepší obranou, když propustily 
pouze okolo 21 střel za zápas na 
vlastní branku. 

Zhodnocení sezony jsme bi-
lancovali s kapitánkou Katarínou 
Buocikovou, strůjkyněmi vzniku 
týmu Lvic Nelou Bartalovou a Sa-
binou Duroňovou, dvěma nejpro-
duktivnějšími hráčkami Eliškou 
Vozdeckou a Sárou Sadílkovou  
a samozřejmě i trenérem týmu 
Davidem Bartalem.

Před rokem vznikla v Břec-
lavi první myšlenka na založení 
ženského týmu. Jaké byly Vaše 
pocity, když jste v dresu Břec-
lavi nastupovaly k prvnímu zá-
pasu?

Sabina: První zápas byl ná-
ročný hlavně psychicky, jelikož 
jsme nastupovaly proti nejlepší-
mu týmu v lize, kterým byl Vsetín. 
Nevěděly jsme, co vlastně čekat. 
Některé holky jsme viděly párkrát 
na tréninku, takže to byl pro nás 
takový první poznávací zápas. Pro 
mě osobně to byla velká čest, ob-
léct znovu břeclavský dres a repre-
zentovat rodné město, kde jsem  
s hokejem začínala.

Jak jste spokojeny s atmo-
sférou v kabině? 

Nela: Atmosféra v kabině je 
výborná. Během této sezóny 
jsme se semkly a troufám si říct, 
že jsme skvělá parta. Doufám, že 
to vydrží i do budoucna. Komi-
ků je plná kabina a vždy se najde 
někdo, kdo situaci odlehčí a tým 
vzpruží.

Sezona skončila 2. místem. 
Jste s výsledkem spokojené? 

Sára: Vzhledem k tomu, že 
jsme do sezóny vstoupily s krát-
kou přípravou, tak jsme s umís-
těním našeho týmu spokojení. 
Myslím, že jsme neměly moc 
času na přípravu a velmi rychle 
jsme se stmelily, což vidím jako 
velké plus, ale určitě musíme  
na hodně věcech ještě zapraco-
vat.

Povedlo se vám naučit cho-
dit fanoušky na vaše zápasy, 
což vám jiné ženské týmy mo-
hou závidět. Co to pro vás zna-
mená? 

Sára a Eliška: Podařilo se vy-
tvořit základnu fanoušků, kteří 
na naše zápasy chodí fandit pra-
videlně, jak na domácí, tak i na 
venkovní. Myslím, že si zaslouží 
velký dík za naše umístění, byli 
pro nás velkou podporou a velkou 
chloubou v ženské hokejové lize. 
Za celá má hokejová léta jsem ne-
zažila tak věrný fanklub a myslím, 
že nám ho všechny ženské kluby 
v ČR závidí. 

A slovo kapitánky na závěr: 
Katarína: Fanúškom dnes na 

oplátku tlieskame my! Podpora  

a vytrvalosť, s ktorou nás spre-
vádzali celou sezónou, je moti-
váciou a hnaciou silou do ďalšej 
sezóny a dôstojnej prezentácie 
mesta!

A jak vidí sezonu trenér Da-
vid Bartal? 

I pro mě byl trénink ženské-
ho prvoligového hokeje premi-
érou. Před začátkem sezony při  

skládání týmu jsem znal jen břec-
lavské hráčky, které jsem v prů-
běhu mého působení u mládeže 
měl možnost trénovat. Velmi 
mile mě nový tým překvapil při 
přípravných utkáních s reprezen-
tací Austrálie. Hlavně disciplínou 
a bezva partou. 

Hned první utkání soutěže  
s velmi silným soupeřem ze Vsetí-
na mé nadšení trochu zmírnilo, 
ale další utkání mě přesvědčila, 
že to s tímto týmem půjde. Sa-
mozřejmě sezona nebyla vůbec 
jednoduchá. Kvůli nemocem  
a zraněným musela dokonce do 
brány na pár zápasů nastoupit 
hráčka z pole. Hanka Zoubková 
se s tím ale skvěle vypořádala. 
Chtěl bych touto cestou podě-
kovat celému týmu a popřát, aby 
holkám nadšení vydrželo co nej-
déle. Musím vyzvednout přístup 
a nadšení kapitánky Kataríny Buo-
cikové, která svým výkonem táh-
la Lvice celou sezonu. U maminky 
tří dětí (nejmladší má 1,5 roku) je 
to z mého pohledu nadlidský vý-
kon, zřejmě z jiné planety.

Milan Zoubek
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V dubnu se popr-
vé představili fanouš-
kům břeclavští Locos 
v roli extraligových 
hráčů. Na Lokomotivě 
hned v úvodním dvoj-
zápase deklasovali 
chomutovské Bobry. 
Prot i  mos teck ým 
Painbusters v prvním 
zápase přesvědčivě 
zvítězili, druhý zápas 
Břeclavanům těsně nevyšel. Tři výhry ze čtyř zápasů jsou tak vskutku 
skvělým vstupem do nejvyšší české softbalové soutěže.  (dav)

Žáci ZŠ Kupkova se účastnili v Hodoníně Ergo show 2019 - přebo-
ru škol na veslařských trenažerech a vedli si skvěle. V konkurenci de-
setičlenných smíšených družstev skončili mladší žáci ze ZŠ Kupkova 
druzí, starší vyhráli. Při součtu těchto umístění obhájila břeclavská 
škola své loňské vítězství. Celkem se soutěže zúčastnilo sedm škol  
z Hodonína, Břeclavi, Rohatce a slovenského Holíče.  (zš)

V premiérové extraligové sezoně 
bude barvy softbalistů Locos Břeclav 
hájit kanadský nadhazovač Zachary 
Pierce. V rámci přípravy národního 
týmu mužů na domácí mistrovství 
světa se realizační tým rozhodl in-
vestovat do pálkařské přípravy. Na 
jarní část extraligy mužů tak do ČR 
přijelo šest nadhazovačů ze zahraničí 
(čtyři z Kanady, po jednom z Austrálie  
a z Argentiny), kteří budou nastupovat 
za extraligové celky. Kromě posílení 
kvality nadhazovačů na českých hřiš-
tích budou mít zahraniční nadhazova-
či ještě jeden úkol – budou k dispozici 
národnímu týmu pro jeho nabitý pro-
gram tréninků a soustředění před stěžejní domácí akcí této sezony.

Zachary Pierce pochází z kanadského Saskatchewanu, kde v 11 le- 
tech začal hrát softbal za místní tým Raiders. Jeho největším úspě-
chem bylo jmenování do výběru 40 nejlepších hráčů v Kanadě a získání 
ocenění pro nejužitečnějšího hráče (MVP) na kanadském juniorském 
mistrovství.  (juh)

Dalším výrazným úspěchem 
stolních tenistek MSK Gumo-
tex Břeclav skončila kvalifikace 
vybraných hráček ČR o start na 
mistrovství světa, které se kona-
lo po uzávěrce Radnice, ve dnech  
21.-28. dubna v maďarské Buda-
pešti. Před kvalifikací byla jistá 
účast na MS jen pro aktuální mis-
tryni ČR Hanu Matelovou (ASRTT 
Etival), současnou českou jed-
ničku. O dalších třech místech 
se rozhodovalo mezi čtveřicí hrá-
ček, které byly pozvány na pátek  
29. března ke kvalifikačnímu tur-
naji v Olomouci. Do hry vstoupi-
la dvojice hráček MSK Gumotex 
Břeclav Karin Adámková a Dana 
Čechová, dále bývalá hráčka MSK 
Aneta Kučerová (nyní v SK Dobré) 
a Kateřina Tomanovská (TuS Fürs-
tenfeldbruck). V přímém měření 
sil byla nejlepší Adámková, která 
porazila všechny tři své soupeř-
ky, což bylo na základě rozpisu 
kvalifikace poukázkou na přímou 
nominaci na MS. O dalších dvou 
členkách užšího reprezentačního 

výběru žen ČR rozhodl trenér re-
prezentace Němec Engel ve pro-
spěch Čechové, která byla na 
kvalifikaci druhá, a Tomanovské. 
Ta sice skončila poslední, dosta-
la ale přednost před Kučerovou 
na základě subjektivního pohle-
du reprezentačního trenéra. Ná-
vrh trenéra Engela podléhá ještě 
schválení VV ČAST.

Již dříve jsme se zmínili o tom, 
že polovina reprezentace ČR má 
domovský oddíl v MSK Břeclav. 
Nominace na letošní MS toto tvr-
zení jen podtrhlo, potvrdilo jeho 
absolutní správnost. Karin Adám-
ková se již na minulém MS dosta-
la až do 2. kola, v němž podlehla 
tehdejší i současné světové jed-
ničce, Číňance Ding Ning.

I další kvalitní reprezentační 
výstupy Adámkové byly zákla-
dem pro její vyhodnocení nejlepší 
sportovkyní okresu Břeclav za rok 
2017 a nyní i za rok 2018. Nadějná 
reprezentační kariéra čtyřiadva-
cetileté sportovkyně se tak dál 
úspěšně rozvíjí.  (msk)

Břeclavští Locos vstoupili 
do extraligy na výbornou

Kupkova vyhrála Ergoshow

Softbalisté Břeclavi mají
nadhazovače z Kanady

Hráčky MSK se kvalifikovaly 
na mistrovství světa

SPOLEČENSKÝ DŮM BESEDA HODONÍN
ŠTEFÁNIKOVA 3a

+420 702 153 275
hristebambino.cz

RODINNÁ
RESTAURACE

DĚTSKÉ
OSLAVY

SALONEK
PRO 40 OSOB

OBLOŽENÉ MÍSY
A RAUTYD
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Colligo se v Břeclavi 
utkalo se Zetorem

Český pohár pro Lokomotivu

Ledový Racio běh přilákal 
téměř dvě stovky běžců

I přesto, že o nic 
nešlo, šlo vlastně 
o hodně. Něko-
lik stovek fanouš-
ků Břeclavi a Brna 
si přes slunečné 
jarní počasí našlo 
cestu na břeclav-
ský stadion, kde 
se po téměř dva-
ceti letech exhibič-
ně utkali matadoři 
z HC Colligo a br-
něnského Zetoru.  
O úvodní buly se postaral břeclavský místostarosta Richard Zemánek. 
"Staří pánové" skočili na led jako za mlada. Oba týmy se před svými 
fanoušky chtěly předvést. Hráči brněnského Zetoru možná zavzpo-
mínali na tvrdé tréninky, které jim v důsledku vynesly vítězství 7:2. 
Vstupné ze zápasu bude věnováno dětskému oddělení nemocnice 
Břeclav.  (dav)

O posledním březnovém víkendu se v Hradci Králové uskutečnil finálový turnaj Českého po-
háru žáků. I na toto vyvrcholení Českého poháru se hráči Lokomotivy Břeclav dobře připravili. 
Neprohráli ani jeden zápas a pro Břeclav dosáhli historického úspěchu. Lokomotiva FOSFA Břec-
lav se stala vítězem Českého poháru žáků pro sezonu 2018/19. Individuálního ocenění dosáhli 
hned tři naši hráči. Daniel Fabikovič byl vyhlášen nejlepším smečařem, Richard Struška se stal 
nejlépe přihrávajícím hráčem a Jakub Stolarik byl vyhlášen nejlépe podávajícím hráčem celé 
soutěže. První čtyři týmy ČP se přímo kvalifikovaly do finálového turnaje Mistrovství republiky 
žáků. Blahopřejeme celému týmu a trenéru V. Fabikovičovi.  (juh, foto archiv Lokomotivy)

Čtyři stupně nad nulou, ledový vítr, sem tam dešťová kapka. Počasí 
v polovině dubna lákalo spíš zimní plavce než atlety. Přesto se na start 
Racio běhu postavilo více než 180 běžců všech věkových kategorií.  
V hlavní kategorii suverénně obhájil svá vítězství z předchozích roč-
níků Roman Paulík z Lokomotivy Břeclav.  (juh, dav)

Cykloterasa s občerstvením
Pořádání firemních 
a soukromých akcí
Možnost grilování 
a zajištění rautů

Adresa: Hraniční 205 (U Fosfy), 
691 41 Poštorná

Tel: +420 776 280 507

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS
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Spořicí účet
s neomezeným
limitem

www.creditas.cz  |  800 888 009

Stavte se na naši nově 
otevřenou pobočku

Břeclav, nám. T. G. Masaryka 2392/17
Provozní doba
Po, út, čt:  8.00–12.00, 12.30–16.00
 St:  8.00–12.00, 12.30–17.00
 Pá:  8.00–12.00, 12.30–15.00

Značková prodejna BERNARD
v Břeclavi.

Chystáte oslavu, pořádáte party?
Nezapomeňte na pivo!

Výčepní zařízení jen za 99 Kč/víkend.

Značková prodejna BERNARD
U Nemocnice 3373/6
690 02 Břeclav 

OTEVÍRACÍ DOBA
Po–Pá 8.00–12.00     12.30–18.00
So 8.00–12.00

KONTAKT
tel.: +420 725 372 938
e-mail: breclav@bernard.cz 
tel.: +420 725 372 938
e-mail: breclav@bernard.cz 
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Poptejte okna a dveře PRAMOS

s jarní slevou!

Okna, dveře, fasády, PVC, hliník
Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK
v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH

PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

Pořiďte si opravdu česká okna s výbornými
izolačními vlastnostmi a zárukou 7 let

Akce platí ještě do 31. 5. 2019

TRADICE
od roku 1995

ČESKÁ OKNA
OPRAVDU

180x124mm_PRAMOS_breclavsko_05_2019.ai   1   18.4.2019   8:20:11
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ZÁMECKÝ AREÁL BŘECLAV
08–06–2019

 OTEVŘENÍ AREÁLU V 11:00HAPPY 2 HOURSPIVKO ZA 15,-

STREET 
FOOD

2× VÍCE 
SPECIÁLŮ

PROHLÍDKY  
PIVOVARU

VOLUME
RAIN Do 2. 6. za 490 Kč od 3.6 a na místě 590 Kč

Vstupenky koupíš na www.slavnostibreclavskehopiva.cz

DIVOKEJ BILL/JELEN
HARLEJ/VISACÍ ZÁMEK/ INÉ KAFE
MONKEY BUSINESS/MAREK ZTRACENÝ
HENTAI CORPORATION/VYPSANÁ FIXA/POLETÍME?/FAST FOOD ORCHESTRA

12555 JACKIE PRO DUBEN SBP_2019 inzerce (180x131) - 02 - md.indd   1 17.04.2019   9:10:15


